
 

Královéhradecký krajský svaz stolního tenisu, adresa U Koruny 292, 50002 Hradec Králové 
https://www.ping-pong.cz/cast/region/6 

INFO STK KHKSST č. 14 2023-2024 
 

1. Termíny         od  do 
Převod soutěží v rámci KSST HK      1.4.2024  12.6.2024 
Otevření přestupního okna      15.5.2024  14.2.2025 
Konference KSST Hradec Králové         23.5.2024 
Bezplatná výměna fotografií na registracích  s končící platností 1.6.2024  15.6.2024 
Bezplatná výměna fotografií na registracích  s pokračující platností 1.6.2024  30.6.2024 
Přihlášky do dlouhodobých soutěží na sezónu 2024-2025  1.6.2024  12.6.2024 
Zaplacení evidenčních poplatků na sezónu 2024-2025  1.6.2024  30.6.2024 

 

2. Dotazník ke zhodnocení dlouhodobých soutěží 2023-2024 
STK děkuje všem, kteří vyplněním dotazníku zareagovali na požadavek STK ve věci zhodnocení 
dlouhodobých soutěží sezóny 2023-2024 a podkladům k přípravě sezóny 2024-2025. Celkem bylo 
vyplněno 19 dotazníků: 
 
2.1. Počet účastníků v dlouhodobých soutěžích: 

VARIANTA 1: DM 12 mužstev, KP1 12 mužstev, KP2A 12 mužstev, KP2B 12 mužstev  15 hlasů 
VARIANTA 2: DM 12 mužstev, KP1 12 mužstev, KP2A 10 mužstev, KP2B 10 mužstev  1 hlas 
VARIANTA 3: DM 10 mužstev, KP1 10 mužstev, KP2A 10 mužstev, KP2B 10 mužstev  2 hlasy 
VARIANTA 4: DM 12 mužstev, KP1 12 mužstev, pouze jedna KP2 12 mužstev   1 hlas 
 

2.2. Systém v dlouhodobých soutěžích: 
VARIANTA 1: pouze základní dlouhodobá část       16 hlasů 
VARIANTA 2: zavedení nadstavby po dlouhodobé části      3 hlasy 
 

2.3. Zavedení nadstavbové části: 
VARIANTA 1: nechceme          16 hlasů 
VARIANTA 2: chceme play-off pro 1-4.mužstvo konečné tabulky základní části  2 hlasy 
VARIANTA 3: chceme play-off pro 1-4.mužstvo a zavedení baráže pro 8-11. mužstvo     1 hlas 

konečné tabulky základní části  
 

2.4. Připomínky k sezóně 2023-2024 a podněty k sezóně 2024-2025: 
2.4.1. ,,napsané,, zápasy u mnoha týmů - rozsáhlejší kontrola zápisů; intenzivnější 

přítomnost komisařů minimálně u oddílů, které zápasy píší permanentně; navýšení 
postihů za neodehraný zápas. Snižující se úroveň dlouhodobých soutěží - snížit počty 
mužstev v krajských soutěžích. 

2.4.2. Změnit bodování zápasů (vítězství 3, remíza 1, prohra 0, kontumace -2) 
2.4.3. chceme 12 družstev v každé soutěži. Méně účastníků v KP2 není regulérní - příliš málo 

utkání, dlouhé pauzy mezi utkáními a brzký konec sezóny. 



 

Královéhradecký krajský svaz stolního tenisu, adresa U Koruny 292, 50002 Hradec Králové 
https://www.ping-pong.cz/cast/region/6 

2.4.4. V druhé půlce se soutěž trochu dehonestuje samými podezřelými výsledky, nemusí jít 
nutně o kupování zápasů, stačí, že mančafty začnou náhodně jezdit v jiné sestavě s 
dětmi, ve třech, atd. Návrh řešení - hrát to jednokolově - klidně určit doma / venku 
losem. 

2.4.5. Velmi nepravidelné termíny mistrovských utkání. V dřívějších dobách se hrálo 
pravidelně každých 14 dní. V letošní sezóně se např. už v prosinci odehráli zápasy z 
druhé půlky a pak celý leden bez zápasu.. 

2.4.6. Rychlejší potvrzování a zveřejnění zápisů z utkáni. Občas trvalo i více jak týden, než 
bylo potvrzeno. Řešením by mohlo být zapojení více osob do schvalovacího 
procesu...? 

2.4.7. Jsem pro zachování stávajícího systému a nebo tuto změnu:. 1. část - 11 utkání každý s 
každým, losem doma nebo venku, 2. část - nadstavba, 6 týmů dvoukolově o postup a 6 
týmů o sestup. 

2.4.8. Má poznámka se týká zkrácení délky jednotlivých zápasů v krajských soutěžích. 
Vzhledem k tomu, že se klasicky hrají 2 utkání denně, je velmi časté, že hráč za den 
absolvuje 8-10 (včetně čtyřhry) zápasů. Jsou-li zápasy vyrovnané (což často jsou), tak 
takovýto počet nejde odehrát naplno. A to ani nemluvím o věkovém průměru většiny 
hráčů. Další věc je, že trávení volného času ve společnosti se značně posouvá, a 
málokoho už dnes baví věnovat celý den volna jenom pingpongu (při venkovních 
zápasech pravidelně odjezd v šest ráno a návrat v šest večer). Mnoho hráčů a týmů v 
našem okresu z tohoto důvodu ani nechce z okresu do kraje postoupit (protože v 
okresu se hraje jenom jeden zápas ve všedních dnech). Naproti tomu většina ostatních 
sportů (fotbal, hokej, florbal, tenisová liga,…) je většinou otázkou jednoho 
dopoledne/odpoledne. Nutno podotknout, že takto dlouhá utkání jsou i divácky 
nezáživná. Prosím o zvážení návrhu na zkrácení délky utkání. Ke stejnému kroku sahají 
na příští sezonu už i ligové soutěže, kde se nově nebude hrát poslední kolo dvouher a 
zápasy mají končit osmým bodem jednoho z družstev. Druhou možností je zavedení 
systému tříčlenných družstev a odehrání pevných 10 zápasů (systém 1.ligy žen). 

 

3. Nahlášení postupujících z RSST do krajských soutěží 2024-2025 
RSST Rychnov nad Kněžnou  TTC Kostelec nad Orlicí C 
RSST Náchod    Sokol Česká Skalice 
RSST Trutnov    Jiskra Bernartice 
RSST Jičín     nenahlášeno 
RSST Hradec Králové  informace byla zaslána a je v řešení v rámci návrhu rozpisu 

dlouhodobých soutěží KHKSST 2024-2025 
  
  



 

Královéhradecký krajský svaz stolního tenisu, adresa U Koruny 292, 50002 Hradec Králové 
https://www.ping-pong.cz/cast/region/6 

4. Krajské žebříčky dospělých po sezóně 2024-2025 
STK zaslala krajský žebříček dospělých ke schválení VV KHKSST dne 20.5.2024. Po schválení bude 
rozeslán. 
 

5. Termínová listina KHKSST na období 1.7.-31.12.2024 
Návrh termínové listiny na první polovinu sezóny 2024-2025 byl zaslán k projednání na VV KHKSST 
bude termínová listina zveřejněna. 
 

6. Rozpis dlouhodobých soutěží sezóna 2024-2025 
Návrh rozpisu byl zaslán ke schválení VV KHKSST. Po jeho schválení bude zveřejněn. 
 

7. Přílohy 

7.1. Dílčí odpovědi dotazníků dlouhodobé soutěže KHKSST 

 
 
V Bělé nad Svitavou dne  21.5. 2024     Pavel Provazník, předseda STK KHKSST   


